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PREZENTACJE – RAPORTY

Polskie konserwacje
poza granicami
Rzeczypospolitej

W dniach 5 i 6 października tego roku w Warsza-
wie odbyła się konferencja „Polskie konserwacje
poza granicami Rzeczypospolitej”. O celach oraz
programie tej konferencji  pisaliśmy  w numerze
„Wiadomości Konserwatorskich” 19/2006 (s. 109
i nast.). Konferencja zgromadziła liczną rzeszę
uczestników – tych, w których dorobku są realiza-
cje konserwatorskie poza granicami Polski, tych, któ-
rzy związani są z ochroną zabytków zawodowo
i społecznie, a także liczną grupę  młodzieży zainte-
resowanej polskim dorobkiem konserwacji zabyt-
ków. Poprzedziło ją wydanie – nakładem Stowarzy-

szenia Konserwatorów Zabytków – materiałów
przedkonferencyjnych. Teraz publikujemy nadesła-
ne do Redakcji wypowiedzi jej uczestników. Zachę-
camy też innych, którzy swych wypowiedzi nie na-
desłali, aby zamieścili je w kolejnym numerze „Wia-
domości Konserwatorskich”.

Spis referatów:

SESJA I
Ryszard Brykowski: Ośrodek do spraw Polskiego

Dziedzictwa Kulturowego poza Granicami Kraju
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 1993-2005

Edmund Małachowicz: Prace konserwatorskie
w Wilnie

Andrzej Przewoźnik: Ratowanie polskich cmenta-
rzy wojennych na Wschodzie

Jacek Miler: Ochrona polskiego dziedzictwa kulturo-
wego na Wschodzie w pracach Departamentu do
Spraw Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Gra-
nicą w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Stan aktualny i perspektywy

SESJA II
Rafał Czerner, Jacek Kościuk, Stanisław Me-

deksza: Działalność polskich konserwatorów
w Egipcie

Aleksandra Trochimowicz: Prace konserwatorskie
przy malarstwie ściennym przeprowadzone na terenie
wykopalisk w Baouit we wrześniu 2005 roku, w cza-
sie trwania francusko-egipskiej misji archeologicznej

Bartosz Markowski: Nowa aranżacja kamiennego
Lwa z Allat w Muzeum w Palmyrze w Syrii

Andrzej Koss, Janusz Mróz: Prace konserwatorów
polskich na terenie Francji w latach 1995-2006

Andrzej Kadłuczka: Współpraca Politechniki Kra-
kowskiej w zakresie ochrony dziedzictwa architektu-
ry i urbanistyki ze środowiskiem konserwatorskim
Chorwacji

SESJA III
Mirosław Przyłęcki: Prace konserwatorskie wrocław-

skiego PKZ-etu poza granicami Polski
Piotr Napierała: Polskie konserwacje w Niemczech

w latach 1970-2006
Andrzej Michałowski: Międzynarodowa wymiana

myśli konserwatorskiej w zakresie ochrony ogrodów
i krajobrazu kulturowego

Tadeusz Morysiński, Jacek Rulewicz: Współ-
praca międzynarodowa Krajowego Ośrodka Badań
i Dokumentacji Zabytków - kierunki i możliwości

SESJA IV
Olgierd Czerner: Działalność międzynarodowa na

rzecz wspólnoty konserwatorskiej
Krzysztof Pawłowski: Polskie inicjatywy między-

narodowe
Andrzej Tomaszewski: Polska konserwacja w śro-

dowisku międzynarodowym 1909-1989
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Z satysfakcją przyjęliśmy  przesłane życzenia – organizatorzy oraz zebrani na
konferencji składają podziękowaniaOd Redakcji:


